
ประกาศกรมบัญชีกลาง 
เรื่อง รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 

ครั้งท่ี ๔/๒๕๖๗

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๕๑ 

บัญญัติให้คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ มีอำนาจประกาศให้งานก่อสร้างในสาขาใด 

เป็นงานก่อสร้างที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างจะเข้าร่วมเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ ต้องเป็นผู้ท่ีได ้
ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขานั้นไว้กับกรมบัญชีกลาง โดยต้องใช้เงินงบประมาณในวงเงินเท่าใด 

หรือต้องใช้ผู้ประกอบวิชาชีพในสาขาใดด้วยก็ได้ และมาตรา ๕๓ บัญญัติให้กรมบัญชีกลางประกาศรายช่ือ 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างตามมาตรา ๕๑ ที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้วในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 
โดยหน่วยงานของรัฐไม่ต้องจัดให้มีการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประเภทนั้นอีก และให้หน่วยงานของรัฐกำหนด 
คุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอในประกาศเชิญขวนให้เข้าร่วมการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ  ซึ่งต่อมา 

คณะกรรมการราคากลางและข้ึนทะเบียนผู้ประกอบการได้ออกประกาศ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข 

ในการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ลงวันท่ี ๙ ตุลาคม ๒๕๖๖ 

กำหนดสาขางานก่อสร้างประกอบด้วย สาขางานก่อสร้างทาง สาขางานก่อสร้างสะพาน สาขางานก่อสร้างทาง 
และสะพานพิเศษ สาขางานก่อสร้างชลประทาน สาขางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งและชายส่ง สาขาสิ่งปลูกสร้างในทะเล 
สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าชายส่งทะเล และสาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้า 

ภายในประเทศ นั้น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร 
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กรมบัญชีกลางได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นคำขอขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ 

งานก่อสร้างแล้ว ปรากฏว่า มีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติถูกต้องครบถ้วนตามหลักเกณฑ ์
ที,คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประกาศกำหนด จึงประกาศรายชื่อผู้ประกอบการ 
งานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ดังต่อไปน้ี

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติตามประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป ปรากฏตามบัญชี 
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

๒. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติตามประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอ่ืน ๆ ปรากฏ 
ตามบัญชีเอกสารแนบท้ายประกาศน้ี

ทั้งนี้ใท้มีผลใช้บังคับตั้งแต่บัดนี้เป็นด้นไป

ประกาศ ณ วันที่%|£( เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางแพตริเชีย มงคลวนิช) 
อธิบดีกรมบัญชีกลาง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๑

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป

สาขางานก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๔/๒๕๖๗ ลงวันท่ี เมษายน ๒๕๖๗

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท ทริโอ ไบรท ์จำกัด ชั้น ๑ ก เลื่อนชั้น

๒ บริษัท ไอเอ็มเอ็มเอส จำกัด ชั้น ๔

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นภาพล ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๔ บริษัท อัฏฐวิศวกรรม จำกัด ชั้น ๕ เลื่อนชั้น

๕ บริษัท พี.วาย.ซี.(1995) จำกัด ชั้น ๕ เลื่อนชั้น

๖ บริษัท ฃีวิลเวิร์ค เทคโนโลย ีจำกัด ชั้น ๖

๗ บริษัท บี.ที. โปรเกรส จำกัด ชั้น ๖

๘ บริษัท ภูมิชนก แอนด์ทีม จำกัด ชั้น ๖

๙ บริษัท ส.ทวีกิจ จำกัด ชั้น ๖

๑๐ บริษัท เค.จิรกิตต ์จำกัด ชั้น ๖

๑๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บื๊ก แอสท ์ธุรกิจ ชั้น ๖

๑๒ บริษัท สรวีย์ การช่าง จำกัด ชั้น ๖

๑๓ บริษัท เกียร์ 19 ก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๖

๑๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด กัลยกรเจริญกิจ ชั้น ๖

๑๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เจริญพันธ์ ลันตา ค้าไม้ ชั้น ๖

๑๖ บริษัท บุญพนาวัฒน ์จำกัด ชั้น ๖

๑๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอเอส อิน คอนสตรัคชั่น ชั้น ๖

๑๔ บริษัท 225 นครชัย คอนสตรัคชั่น จำกัด ชั้น ๖

๑๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด แสงชัยเสิงสาง ชั้น ๖

๒๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เวียงสา การโยธา ชั้น ๖

๒๑ บริษัท อินเตอร์ เอ็กซ์เพิร์ท คอนสตรัคชั่น จำกัด ชั้น ๖

๒๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พิตตินันท์ การก่อสร้าง ชั้น ๖

๒๓ บริษัท เกเบียน แอนด ์จีโอชินเทติคส ์(ประเทศไทย) จำกัศ'' ชั้น ๖

บัญิ!■พ''

หมายเหตุ...



-๒-

หมายเหตุ
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐจำนวน๖แห่ง ได้แก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างคร้ังนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซ้ือจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ทั่งนี ้รายละเอียดขึ้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู,มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่■มอล้ว■หรับผู้คากับภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง / /ic A



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๒

รายชี่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประ เภทหลัก เกณฑ์ทั่วไป
สาขางานก่อสร้างสะพาน

ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๔/๒๕๖๗ ลงวันที่\)(/เมษายน ๒๕๖๗

ลำดับ รายชี่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รุ่งอรุณวาณิช ชั้น ๔

๒ บริษัท ภูมิชนก แอนดํทีม จำกัด ชั้น ๕

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด โกเมศก่อสร้าง ชั้น ๕

ร^ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สามชุกก่อสร้าง ชั้น ๕

๕
บริษัท เอส ท ีเอ บิวดิ้ง จำกัด 'ชั้น๕

หมายเหต ุ \ \ลัพ๖๖/ /
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภททุลกเกณฑ์ทั่วไป มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่งได้แก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน  

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ  
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างคร้ังนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี.้..



-๒-

ฐ ชงส

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู'มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที ,ได้ข้ึนทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานข  ฐ ชงส รถดาวน์โหลด (Download)

คู่มือดังกล่าว ได้ท,ี www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือ 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

ภว้คฺรัฐ/คู่มือการข้ึนทะเบียนรบผูคา



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๔

รายช่ึอผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป 

สาขางานก่อสร้างชลประทาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๔/๒๕๖๗ ลงวันท่ี เมษายน ๒๕๖๗

ลำดับ รายชี่อบริษ้ท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อุดมโชคการโยธา ชั้น ๕

๒ บริษัท นำพลอินเตอร์เทรด จำกัด ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๓ บริษัท บันท์วิช456 จำกัด ชั้น ๕ เลื่อนชั้น

ธ^ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ดี ดี คอนสตรัคชั่น!980 ชั้น ๖

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จินทนาพร ชั้น ๖

๖ บริษัท เคซีเอ็ม เพอร์เฟคท์เฮ้าส์ จำกัด ชั้น ๖

๗ บริษัท ชินตาเฮง จำกัด ชั้น ๖

๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยุพาวัช 2017 ■ ชั้น•.๖

หมายเหๆ \ \ /
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างทีขึ้นทะเบียนประเภทyrลกเคุณฑ์ท่ัวไป มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห,งก่ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 

กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนา และกรมเจ้าท่า
๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ทีมีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที'กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก,อสร้างมีใบทะเบียนๆ ตรงตามสาขางานก'อสร้างทีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดชื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดชื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดชื้อจัดจ้างคร้ังนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี.้..



-๒-

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตามคู่มือ 
การยีนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ข้ึนทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง  

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของร ั~ ามารถดาวน์โหลด (Download) 
คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มืคุสํก่หj 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง
บภ รัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบี ยน



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๕

รายช่ีอผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป

สาขางานก่อสร้างเชื่อนบีองกันตลิ่งและชายส่ง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๔/๒๕๖๗ ลงวันนีไ้ะว๔'เมษายน ๒๕๖๗

ลำดับ รายชื่อบริษ้ท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุราษฎร์คอนกรีตอัดแรง ____ ชุน ๔

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สามชุกก่อสร้าง 'ไ?<^'\

หมายเหต ุ \ \ \ เพว ั/ /
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างทีขึ้นทะเบียนประเภทหลักเส่ัณฑ์ทั่วไป มีสิทธิเป็นผู้ยีนข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ไดแก่/ก่รมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาริการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจาท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ท่ีมีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามทีกำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยีนข้อเสนอ  
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-biddin§)
ในกรณีท,ีผู้ประกอบการงานก1อสร้างมีใบทะเบียนๆ ตรงตามสาขางานก'อสร้างทีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งน้ัน ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให่โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟส์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มือการยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที'ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายีนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 
คู่มือดังกล่าว ได้ที' www.§procurement.§o.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้ายด-๐๖

รายช่ีอผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์ท่ัวไป 

สาขางานก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างในทะเล
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๔/๒๕๖๗ ลงวันที่'โะ.มษายน ๒๕๖๗

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง .ขนผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท เกตุนครการสร้าง จำกัด '''ชั้น ๕

หมายเหต ุ \ \ ตุ/ท/ /
ด. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ข้ึนทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ไดแก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก'อสรัางมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก,อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดชื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดชื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดชื้อจัดจ้างคร้ังนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดชั้นตอนการนำใบทะเบียนๆ ไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 
คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๗

รายช่ีอผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มืสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์ท่ัวไป

สาขางานก่อสร้างชุดลอกและบำรุงรักษาร่องน้ําชายส่งทะเล
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๔/๒๕๖๗ ลงวันที่'ไช๔/เมษ,ายน ๒๕๖๗

ลำดับ รายชี่อบริษ้ท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภัสสรชัยมงคล ชั้น ๔

หมายเหๆ \\ /
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลัก.เกณฑ์ทั้ว้โป 1มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก ่คร่มทุ่^หลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ท่ีมีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการย่ืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท,ีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างคร้ังนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดชั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายีนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 
คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้ายด-๐๘

รายช่ีอผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประ เภทหลัก เกณฑ์ทั่วไป

สาขางานก่อสร้างชุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าภายในประเทศ
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๔/๒๕๖๗ ลงวันทั๋โปีธตเ้มษายน ๒๕๖๗

■บ1ั เ-.

ลำดับ รายชึ่อบริษ้ท/ห้าง ขั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท เกตุนครการสร้าง จำกัด ชั้น ๓

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ร้อยเอ็ดรุ่งนภา ชั้น ๓

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เมืองบัวบริการ ชั้น ๓

๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภัสสรชัยมงคล ชั้น ๓

๕ บริษัท บันท์วิช456 จำกัด ชั้น ๓

๖ บริษัท สิงห์ชัย เค.พี.เอส. จำกัด อั๋นก่ี:ท

น่-มัสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ
หมายเหต ุ \ \ . บัะบั

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ข้ึนทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์i 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนั้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดชื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดชื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิชี่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถส่ังพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดชื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทังน ...



-๒-

พั้งนี้ รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตามคู่มือ 
การยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายืนข้อเสนอต่อหน่วยงานขอ^รัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download)

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurementgo.th หัวข้อคู่มือ/คู่มื รัฐ/คู่มือการชีนทะเบียน

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๑

รายชี่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอ่ืน ๆ 

สาขางานก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๔/๒๕๖๗ ลงวันท่ี \a๕'ไ.มษายน ๒๕๖๗

ลำลับ รายชี่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อึ้งแซเฮง ชั้น ๑ ก เลื่อนชั้น

๒ บริษัท สามัคคีที่ดินและเคหะ จำกัด ชั้นดก เลื่อนชั้น

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สวรรค์ประทานพรขนส่ง ชั้น ๑ ก เลื่อนชั้น

๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เฉลิมชัยสุรินทร์ก่อสร้าง ชั้น ๑ ก เลื่อนชั้น

๕ บริษัท ภูริธนา จำกัด ชั้นดก เลื่อนชั้น

๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จั่วเช้งค้าไม้ ชั้นดก เลื่อนชั้น

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรรุ่งโรจน์ก่อสร้าง ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๘ บริษัท อริยสิน จำกัด ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๙ บริษัท เจริญกิจ ซี.เค จำกัด ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จงสมจิตต์ก่อสร้าง ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๑๑ บริษัท ธัชณิช จำกัด ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๑๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ซีชีบ ี2019 ชั้น ๔

๑๓ บริษัท ทรายเพชร คอร์ป จำกัด ชั้น ๔

๑๔ บริษัท ฒิลา ค้าวัสดุก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๑๕ บริษัท พงค์เรืองรองก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๑๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด หนองขรีการช่าง ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๑๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ปวงพล ชั้น ๕

๑ Gs บริษัท สี่แสงเอเชีย จำกัด ชั้น ๖

๑๙ บริษัท ช.ปุณชัยการช่าง 2009 จำกัด ชั้น ๖

๒๐ บริษัท สุตภาวีก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๖

๒๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เฉลิมชัยอุทุมพรก่อสร้าง ชั้น ๖

๒๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เมืองบัวบริการ ชั้น ๖

๒๓ บริษัท เรบเนค จีโอเทคนิคอล อินโนเวชั่น จำกัด ชั้น ๖

๒๔ บริษัท พ ีพ ีท่าฉางคอนกรีต จำกัด ชั้น ๖

๒๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พีดับบลิว ฮาร์ดแวร์ เทรดดิ้ง •ชั้น ๖

๒๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ดั้นอ้าย วิศวกรรม ชั้น•■๖



-๒-

ลำดับ รายชี่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๒๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ตังเจริญทรัพย์ คอนสตรัคชั่น ชั้น ๖

๒๘ บริษัท ชินตาเฮง จำกัด ชั้น ๖

๒๙ บริษัท แก้วประสิทธี๋การโยธา จำกัด ชั้น ๖

๓๐ บริษัท ทรายทองธารา จำกัด ชั้น ๖

๓๑ บริษัท ไรเชอร์ กรุ๊ป จำกัด

๓๒ บริษัท บล ูไลออน เพาเวอร ์จำกัด ชั้น ๖

.ๆมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ
หมายเหๆ \

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์เฉพา:

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน๖ แห่งได้แก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาริการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนช้ันในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้ประกอบการ 
ที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอข้ึนทะเบียนผู้ประกอบการ 

พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังน้ี

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของ 

รัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี้ รายละเอียดชั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
ค่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ด้ากับภาครัฐ/คู่มือการชีนทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๒

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างสะพาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๔/๒๕๖๗ ลงวันท่ีเมษายน ๒๕๖๗

/

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท ไทคูน ดีเวลอปเมนท ์จำกัด ชั้น ๒

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วาริชคอนกรีต ชั้น ๕

๓ บริษัท ภูทรัพย์ จำกัด ชั้น ๕

๔ บริษัท เรบเนค จีโอเทคนิคอล อินโนเวชั่น จำกัด ชั้น ๕

๕ บริษัท ทรัพย์วิบูลย์ คอนสตรัคชั่น จำกัด ชั้น ๕

๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทองพันล้าน ชั้น ๕

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภัสสรชัยมงคล ชั้น ๕

๘ บริษัท ราชาวด ีคอมมูนิเคชั่น (1997) จำกัด ____ 1_ ชั้น ๕

๙ บริษัท ไรเซอร ์กรุ๊ป จำกัด พ^

หมายเหตุ \ \''พ

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ข้ึนทะเบียนประเภห่หลักเกฺณีฑ์ฒ 
ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐจำนวน๖ แห'ทได้แก่ 

กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

/ทะอ่ืน ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 

กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม1มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ  
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ ...



-๒-

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คูมอการยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานขอ4รัฐ-นี<้สามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู,มือดังกล่าว ได้ที' www.gprocurement.go.th หัวข้อคู'มือ/'1คู่มิ๋อุสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/ค,ูมือการขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง / /๛ A 'ำ



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๓

รายซ่ึอผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้อื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างทางและสะพาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๔/๒๕๖๗ ลงวันทีบ่ัๆเมษายน ๒๕๖๗

ลำดับ รายซึ่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท เค.เอ.พี.เพาเวอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด •''ชั้นพีพเษ

หมายเหๆ
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภททุลฺภฺเกณ ,ทำฉพื่าะอ่ืน ์ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐจำนวน ๖ แห่งไดแก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 

กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนช้ันผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน  

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังน้ี

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนๆ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างคร้ังนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างคร้ังนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ  ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู,มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้คัากับภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๔

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอ่ืน ๆ

สาขางานก่อสร้างชลประทาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๔/๒๔๖๗ ลงวันท่ี »£ลเ้มษายน ๒๔๖๗

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท ประยูรวิศว์ จำกัด ชั้นพิเศษ

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วรายุทธ (เลี่ยงฮะ) การปิโตรเลียม ชั้นพิเศษ เลื่อนชั้น

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เลยบริการ ชั้น ๑

(sL บริษัท อุทัยไชโย จำกัด ชั้น ๑ เลื่อนชั้น

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.ศิริพงษ์ ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๖ บริษัท เคดีซ ีซีวิล จำกัด ชั้น ๔

๗ บริษัท ซีโก้ทรานสปอร์ต จำกัด ชั้น ๔

๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอส.พี.อินเตอร ์มาร์เก็ตต้ิง ชั้น ๔

๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ผลจิณฎา การโยธา ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๑๐ บริษัท จุฬารัชเมืองทอง จำกัด ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๑๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ร้อยเอ็ดรุ่งนภา ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๑๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นาทบัน ชั้น ๔

๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เจียะรัตน ์การโยธา ชั้น ๔

๑(ริ^ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ดาวรุ่งการโยธา ชั้น ๖

๑(^ บริษัท ภูทรัพย์ จำกัด ชั้น ๖

๑๖ บริษัท ราชาวดี คอมมูนิเคชั่น (1997) จำกัด ชั้น ๖

๑๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชื่อชินวิศวกรโยธา ชั้น ๖

๑๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธนารัตน์วิศวกร

หมายเหตุ
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเทัทหลุำ าะอ่ืน ๆ มีสิทธิเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอ

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง แก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนช้ันผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ที่มีสิทธิขอข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๔๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๔๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หาก ...



-๒-

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เบ็เนหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดชื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดชื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดชื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยีนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสุ^ห้รั!!ผู้ด้-ากํโ]ภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง /นี้โ



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๕

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งและชายส่ง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๔/๒๕๖๗ ลงวันท่ี '๒ธ'เมษายน ๒๕๖๗

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทรัพย์อนันต์เกษตรก่อสร้าง ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จักรกลก่อสร้าง ชัน ๓ เลื่อนชั้น

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอ เอ็น วาย ฃีวิล เอ็นจิเนี่ยริ่ง ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๔ บริษัท ต.เขมราฐคอมเมอร์ส จำกัด ชั้น ๕

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สวรรค์ประทานพรขนส่ง ชั้น ๕

๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ร้อยเอ็ดรุ่งนภา ชั้น ๕

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธนารัตน์วิศวกร ชั้น ๕

๘ บริษัท ราชาวดี คอมมูนิเคชั่น (1997) จำกัด
----------- —\------------

หมายเหตุ
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีขึ้นทะเบียนประเภทหลักฺเภณ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง V
ะอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอ 

■กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนา และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ที่มีสิทธิขอข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามท่ีกำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการย่ืนข้อเสนอ
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท,ีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ ...



-๒-

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรั 
คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู ่

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

สามารถดาวน์โหลด (Download) 
าครัฐ/คู่มือการข้ึนทะเบียน



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๖

รายช่ึอผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้อื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอ่ืน ๆ 

สาขางานก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างในทะเล
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๔/๒๕๖๗ ลงวันที่'Viff/เมษายน ๒๕๖๗

ลำดับ รายซึ่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท เจริญโชคนครก่อสร้าง จำกัด

หมายเหๆ \ \ •ำห้วัร'/ /
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์เฉพฺา'ะอื่น ่ๆ มีซิทธเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรม^งห้ลวง•"'กรมทางหลวงชนบท 

กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ท่ีมีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการย่ืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดชั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๗

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอ่ืน ๆ

สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าชายฝืงทะเล
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๔/๒๕๖๗ ลงวันที่V)๕รเมษายน ๒๕๖๗

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง — ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท ศรีไทย คอร์ปอเรชัน จำกัด / 'ชั้น๔
1 x\ V --------

หมายเหต ุ \ \ •ส์เ^๙/\ /

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีขึ้นทะเบียนประเภทหลัก้เก^เฉพาะอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง;ได้แก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าห่า

๒. การเลื่อนช้ันผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติลูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการย่ืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างคร้ังนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๖ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซ้ือจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี้ รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๘

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอ่ืน ๆ

สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนาภายในประเทศ
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๔/๒๕๖๗ ลงวันท่ีใ’ท*/เมษายน ๒๕๖๗

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท ศรีไทย คอร์ปอเรชัน จำกัด /''------- ชั้น ๓

ทะอ่ืน ๆ มีสิทธิเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอ 

ภ กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท

หมายเหตุ \ \ รฺ-
๑. ผ้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภที่หลัณ'.

ฑ ์ 'ร^/
ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทงหน่วยงานของรัฐ จำนวน ร่แห่-
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนช้ันผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที ,ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ที่มีสิทธิขอข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที,กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-biddin§)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างคร้ังนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นใหโดยอัตโนมัต ิชี่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ  ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซ้ือจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 
คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู,มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง


